Rua Alexandre Barbosa, 29 - Bairro São José – Belo Horizonte - MG – Cep:31.275.140
Tel: (31) 2535-0611 - Fax: (31) 2535-7205 – E-Mail: institutodh.org@gmail.com – Site: www.institutodh.org.br

COMUNICADO RESULTADO DA 1ª FASE DO EDITAL 001/2020

EDITAL DO INSTITUTO DH: PROMOÇÃO, PESQUISA E INTERVENÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA COM VISTAS À SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

PARA O CARGO DE TÉCNICO SOCIAL DE NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE DIREITO PARA

ATUAR NO PROGRAMA DE PROTEÇÃO AOS DEFENSORES DOS DIREITOS HUMANOS

NO ESTADO DE MINAS GERAIS - PPDDH/MG

TERMO DE COLABORAÇÃO 1481001487/2019

O Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e Cidadania,

pessoa jurídica de direito privado, cadastrado no CNPJ/MF sob n° 09.583.515/0001-36,

localizado na Rua Alexandre Barbosa, n° 29, Bairro São José, Belo Horizonte/MG, CEP

31275-140, no uso de suas atribuições legais, comunica que em virtude do grande número

de candidatos inscritos no processo, o resultado da primeira fase, previsto para hoje dia 27

de junho será divulgado no dia 01 de julho de 2020.

Belo Horizonte, 27 de junho de 2020.

João Batista Moreira Pinto

Diretor do Instituto DH

Maria Emília da Silva

Coordenadora do PPDDH-MG

mailto:instituto.org@gmail.com